Р Е С П У Б Л И К А
Т А Т А Р С Т А Н

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й
К О М И Т Е Т С А Б И Н С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А

Т А Т А Р С Т А Н
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь
Р А Й О Н Ы Н Ы Ц Б А Ш К А Р М А

К О М И Т Е Т Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Z5~. Pf.tUPZO

КАР АР

№

О внесении изменений в муниципальную программу
«Патриотическое воспитание детей и молодёжи
Сабинского муниципального района Республики
Татарстан на 2018-2022 годы»

Исполнительный комитет Сабинского муниципального района Республики
Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Патриотическое воспитание детей и

молодёжи Сабинского муниципального района Республики Татарстан на 2018-2022 годы»,
утвержденную постановлением Руководителя Исполнительного комитета Сабинского
муниципального района от 23.01.2018 года №53-п «Об утверждении муниципальной
программы «Патриотическое воспитание детей и молодежи Сабинского муниципального
района Республики Татарстан на 2018-2022 годы» (далее - Программа), следующие
изменения:

1.1. В паспорте Программы строку 7 «Объемы финансирования Программы»
изложить в следующей редакции:

«
Объемы Общий объем финансирования Программы в 2018-2022 годах за
финансирования счет средств бюджета Сабинского муниципального района
Программы Республики Татарстан составит 3 125,275 тыс. рублей, в том числе:

2018 год- 510,712 тыс.руб.
2019 год - 709,563 тыс.руб.
2020 год - 635,000 тыс.руб.
2021 год - 635,000 тыс.руб.
2022 год - 635,000 тыс.руб.
Объёмы финансирования Программы носят прогнозный характер

и будут уточняться в соответствии с Решением Совета Сабинского
муниципального района РТ о бюджете Сабинского муниципального
района на очередной финансовый год (очередной финансовый год и
на плановый период)

1.2. Раздел 7 Программы изложить в следующей редакции:
«7. Ресурсное обеспечение Программы
Общий объем финансирования Программы в 2018-2022 годах за счет средств

бюджета Сабинского муниципального района составит 3 125,275 тыс. руб.
В том числе:
2018 год-510,712 тыс.руб.

2019 год - 709,563 тыс.руб.
2020 год - 635,000 тыс.руб.
2021 год-635,000 тыс.руб.
2022 год - 635,000 тыс.руб.
Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат

ежегодному уточнению при формировании проекта бюджета Сабинского
муниципального района на соответствующий финансовый год и плановый
период».

1.3. Приложение №1 Программы изложить в новой редакции согласно
Приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Гарипова И.Р., начальника отдела по делам молодежи и спорту Исполнительного
комитета Сабинского муниципального района.

Руководитель
Исполнительного комитета
Сабинского муниципального район:

http://pravo.tatarstan.ru

Приложение № 1
к постановлению Исполнительного комитета
Сабинского муниципального района
Республики Татарстан
от 2 0 % 0 i b

Приложение № 1
к муниципальной программе «Патриотическое

воспитание детей и молодежи Сабинского
муниципального района Республики Татарстан на
2018-2022 годы»

Основные мероприятия
Муниципальной программы «Патриотическое воспитание детей и молодежи Сабинского муниципального района

Республики Татарстан на 2018 - 2022годы»

№ п/п Наименование мероприятий
Сроки
проведения

Ответственные
исполнители

Объёмы финансирования программы по годам, тыс.руб. № п/п Наименование мероприятий
Сроки
проведения

Ответственные
исполнители 2018 2019 2020 2021 2022

^Организационные мероприятия
1.1. Заседание межведомственной комиссии по

патриотическому воспитанию детей и молодежи
Сабинского муниципального района (Приложение №2)

1 раз в
квартал

Члены
межведомственной
комиссии

1.2. Укрепление учебно-методической и материально-
технической базы общеобразовательных школ района

постоянно Управление
образования

2.Совеошенствование деятельности в области патриотического воспитания молодых граждан
2.1. Организация и проведение семинаров по нравственному и

патриотическому воспитанию детей и молодежи
ежегодно Управление

образования,
ОДМС

2.2. Проведение читательских конференций по обсуждению
книг о Героях, о ВОВ, тружениках тыла. Подготовка
рефератов и творческих поиско-исследовательских работ.

ежегодно Управление
образования

2.3. Проведение молодежно-патриотической акции по
вручению паспортов «День Российского паспорта»

ежегодно ОДМС, отделение
УФМС РФ по PT в
Сабинском районе

2.4. Укрепление материальной базы формирований по охране
общественного порядка

ежегодно МО МВД РФ
«Сабинский»,
ОДМС

2.5. Проведение республиканской акции «Час
гражданственности и патриотизма»

1 раз в
квартал

Управление
образования,
ОДМС

2.6. Организация цикла экспозиций о знатных земляках, по
истории и краеведению района и республики «Открывая
Родину, узнаем себя»

ежегодно Отдел культуры
Исполнительного
комитета, районный

краеведческий
музей, Управление
образования

2.7. Проведение и участие в экскурсиях в историко-
краеведческих музеях, музеях образования

ежегодно Управление
образования,
ОДМС

2.8. Участие в республиканском слёте школьных
формирований по охране общественного порядка

ежегодно Управление
образования,
ОДМС, МО МВД
РФ «Сабинский»

2.9. Работа по развитию отрядов профилактики
правонарушений несовершеннолетних

ежегодно Управление
образования,
ОДМС, МО МВД
РФ «Сабинский»

2.10. Содействие в успешной работе кадетского класса ежегодно Управление
образования

11,074 9,257

3 Мероприятия по патриотическому воспитанию и формированию здорового образа жизни, спортивные мероприятии среди детей и молодежи
3.1. Проведение и участие в Республиканской спартакиаде

призывников, подлежащих призыву осенью и весной.
ежегодно Управление

образования,
ОДМС

3.2. Проведение пятидневных военно-полевых сборов ежегодно Управление
образования,
ОДМС

225,739 289,895 280,000 280,000 280,000

3.3. Проведение и участие в районных, зональных
соревнованиях среди допризывников Сабинского
муниципального района по военно-прикладным видам
спорта

Апрель,
Октябрь
ежегодно

ОДМС, Отдел
Военного
комиссариата
Республики
Татарстан по
Сабинскому и
Тюлячинскому
районам

3.4. Проведение мероприятий, посвященных выводу
советских войск из Афганистана

ежегодно ОДМС, Управление
образования, Отдел
Военного
комиссариата
Республики
Татарстан по
Сабинскому и
Тюлячинскому
районам

3.5. Проведение спартакиады молодежных формирований по
охране общественного порядка

Апрель,
Октябрь
ежегодно

ОДМС, Управление
образования, МО
МВД РФ
«Сабинский»

3.6. Проведение смотров-конкурсов образовательных
учреждений по физической подготовке допризывников

Февраль-
Март
ежегодно

ОДМС, Управление
образования, Отдел
Военного
комиссариата
Республики
Татарстан по
Сабинскому и
Тюлячинскому
районам

3.7. Проведение Дня призывника Апрель,
Октябрь
ежегодно

ОДМС, Отдел
Военного
комиссариата
Республики
Татарстан по
Сабинскому и
Тюлячинскому
районам

108,796 194,651 150,000 150,000 150,000

3.8. Проведение районных спортивных соревнований:
- по волейболу
- по национальной борьбе;
- на приз заслуженных спортсменов-земляков,
посвященных памяти земляков- воинов-
интернационалистов
- посвященных памяти земляков - Героев
Советского Союза
и т.д.

ежегодно ОДМС, Управление
образования, Отдел
Военного
комиссариата
Республики
Татарстан по
Сабинскому и
Тюлячинскому
районам

3.9. Развитие технических видов спорта (военно-прикладные
виды)

ежегодно ОДМС, Управление
образования, Отдел
Военного
комиссариата
Республики
Татарстан по
Сабинскому и
Тюлячинскому
районам

3.10. Проведение мероприятий посвященных празднованию
Дня Победы

Май,
ежегодно

Все участники
программы

11,521 19,240 15,000 15,000 15,000

3.11. Проведение уроков мужества, организация встреч
ветеранов ВОВ, локальных воин, Ветеранов тыла в
учебных заведениях района посвященных дням воинской
славы (Победным дням) России

ежегодно ОДМС, Управление
образования, Отдел
Военного
комиссариата
Республики
Татарстан по
Сабинскому и

9,441 10,000 10,000 10,000 10,000

Тюлячинскому
районам

3.12. Патронаж памятников и мемориалов воинской славы ежегодно ОДМС, Управление
образования, Отдел
Военного
комиссариата
Республики
Татарстан по
Сабинскому и
Тюлячинскому
районам

3.13. Проведение военно-патриотической игры «Зарница» ежегодно ОДМС, Управление
образования, Отдел
Военного
комиссариата
Республики
Татарстан по
Сабинскому и
Тюлячинскому
районам

4,046 6,840 7,000 7,000 7,000

3.14. Организация работы по изучению и сбору материалов о
воинских и трудовых подвигах земляков

ежегодно ОДМС

3.15. Проведение и участие в районных и республиканских
конкурсах отрядов молодежных (школьных)
формирований по охране общественного порядка

ежегодно ОДМС, Управление
образования

140,095 179,680 173,000 173,000 173,000

ИТОГО 510,712 709,563 635,000 635,000 635,000

ВСЕГО 3 125,275

Использованные сокращения:
Управление образования - Муниципальное казенное учреждение «Управление образования Исполнительного комитета Сабинского

муниципального района Республики Татарстан»;
ОДМС - Отдел по делам молодежи и спорту Исполнительного комитета Сабинского муниципального района Республики Татарстан;

районный краеведческий музей - Муниципальное бюджетное учреждение "Сабинский централизованный краеведческий музей" (Районный
краеведческий музей) Сабинского муниципального района;

ОМВД России по Сабинскому району - Отдел Министерства внутренних дел по Сабинскому району;
территориальный пункт УФМС России по РТ в Сабинском муниципальном районе - Территориальный пункт Управления Миграционной
службы России по Республике Татарстан в Сабинском муниципальном районе.